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
Besigheim.

Seit über 50 Jahren erfolgreich am Markt sind wir
Vertragspartner der Ford-Werke GmbH und suchen zum
nächstmöglichen Termin eine/n

KFZ-Mechatroniker (m/w/d)
KFZ-Meister (produktiv, m/w/d)

in VOLLZEIT, für Wartung, Prüfung und Instandsetzung,
Fehlerdiagnose und -behebung, Service- und Pflege-
arbeiten, Werkstattleitung.

Wir freuen uns auf Ihre aussagefähige Bewerbung gerne
per Mail an m.blatter@blatter-besigheim.de.

Für Fragen steht Ihnen Markus Blatter gerne zur
Verfügung.

Zur Verstärkung unseres Teams Zentraler Service suchen wir einen

IT-Systemadministrator (m/w/d)
(EG 10 TVöD, Vollzeit, unbefristet)

Sie erwartet ein vielfältiges und spannendes Aufgabenspektrum rund um
die Digitalisierung der Bildungslandschaft sowie die Betreuung und
Wartung der technischen IT-Infrastruktur der Stadt Sachsenheim.

Die ausführliche Stellenausschreibung finden Sie auf www.sachsenheim.de.
Bitte senden Sie Ihre Bewerbung als pdf-Datei bis zum
21. Januar 2024 an personal@sachsenheim.de. Vorab
beantwortet Ihnen die Sachgebietsleitung IT und Digitalisie-
rung Frau Ariane Kmitt (07147 28-178) gerne Ihre Fragen.

Wir freuen uns, Sie kennenzulernen!
www.sachsenheim.de
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Wir sind deutschlandweit im
Aufzugsbau tätig und suchen
zur Verstärkung unseres Teams
in Ensingen eine

Office-Managerin (m/w/d)

Ihre Aufgaben:
– Kontakt zu Kunden, Dienstleistern und dem Team
– Verwaltung und vorbereitende Buchhaltung
– Empfang und Telefonzentrale
– Erstellung von Rechnungen
– Büroorganisation
Ihre Qualifikation:
– Souveräne Kommunikation in Wort und Schrift in Deutsch
– Selbstständige, strukturierte Arbeitweise
– Gute PC- und MS-Office-Kenntnisse
– Gute Organisationsfähigkeit
Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung.

BAUMANN Aufzüge GmbH

Robert-Koch-Straße 13
D-71665 Vaihingen/Enz

Telefon: +49 (0)7042 / 817 920
Telefax: +49 (0)7042 / 817 921
info@baumann-aufzuege.de
www.baumann-aufzuege.de

Sie haben Spaß am Fahren, sind flexibel, zuverlässig, haben ein
gepflegtes Auftreten und besitzen den Führerschein Klasse B?

Nehmen Sie bitte Kontakt auf unter fahrer-gesucht@outlook.de

Die Bezahlung orientiert sich am TV-L.
Einstellung zum nächstmöglichen Zeitpunkt.

PERSÖNLICHER FAHRER (M/W/D)

Die Zeitung, richtig gutes Umfeld. Weltweit tatkräftig.
Soforthilfe, Wiederaufbau und Prävention. Jeden Tag. Weltweit.

DIE STELLENSCHAU
ANZEIGENSERVICE: TELEFON (0 71 42) 403-555 · FAX (0 71 42) 403-125

DER REGIONALE STELLENMARKT FÜR DEN KREIS LUDWIGSBURG · NR. 52· JAHRGANG 50DONNERSTAG, 28. DEZEMBER 2023

www.office-personal.com

Telefon +49 71 42 / 99 38 90

Personalmanagement mit Weitblick -
It‘s about you!

bietigheim@office-personal.com

Produktionsmitarbeiter m/w/d
aus allen Bereichen gesucht



DIE IMMOSCHAU
ANZEIGENSERVICE: TELEFON (0 71 42) 403-555 · FAX (0 71 42) 403-125

DER REGIONALE IMMOBILIENMARKT FÜR DEN KREIS LUDWIGSBURG · NR. 52· JAHRGANG 50DONNERSTAG, 28. DEZEMBER 2023

Wir wünschen Ihnen und Ihrer Familie einen guten Rutsch. Für das neue Jahr 2024 alles Gute und viel Gesundheit.

Eberdingen: 3,5 Zi.-Wohnung,

264.000,-

ca. 82 m² Wfl., Balkon,
TG-Stellplatz, Baujahr 1975,
Öl-ZH, VA, 110 kWh/(m2*a), D.

Ludwigsburg: 2 Zi.-Wohnung,
ca. 45 m² Wfl., Balkon,
Außenstpl., Baujahr 1990,
Gas-ZH, VA, 151 kWh/(m2*a), E.

199.000,-

Tamm: 3,5 Zi.-Wohnung,

285.000,-

ca. 84 m² Wfl., Balkon,
Garage, Baujahr 1980,
Öl-ZH, VA, 102,3 kWh/(m2*a), D.

Tamm: Dreifamilienhaus
ca. 255 m2 Wfl., ca. 296 m2 Grdst.,
12 Zi., 3 Carport, Bj. 1989, Gas-Eta-
genheizung, BA, 80,50 kWh, C.

840.000,-

Backnang: Wohn- & Geschäfts-
haus, ca. 270 m2 Wfl., ca. 124 m2

Grdst., 9 Zi., Bj. 1980, Gas-ZH, BA,
172,60 kWh/(m2*a), F.

625.000,-

Marbach a.N.: Zweifamilienhaus,

664.000,-

ca. 250 m² Wfl., ca. 566 m² Grdst.,
8 Zi., Garage + 1 Stpl., Bj. 1967,
Öl-ZH, BA, 181 kWh/(m2*a), F.

Bietigheim-Bissingen: EFH,
ca. 137 m2 Wfl., ca. 750 m2 Grdst.,
6 Zi., Garage, Bj. 1960, Gas-ZH,
BA, 230,40 kWh/(m2*a), G.

798.000,-

Bietigheim-Bissingen:4,5Zi.-Whg.,
ca. 158 m2 Wfl., Maisonette,
Balkon, 1 Stpl., Bj. 1592, Gas-ZH,
kein EA da denkmalgeschützt.

613.000,-

Steinheim an der Murr: REH,
ca. 144 m² Wfl., ca. 228 m² Grdst.,
4,5 Zi., Carport+Außenstpl., Bj.2006,
Gas-ZH, BA, 123,9 kWh/(m2*a), D.

649.000,-

Ditzingen: 4,5 Zi.-Wohnung,
ca. 105 m² Wfl., Balkon, TG-Stpl.,
Baujahr 2023, Holzpellet Hei-
zung, VA, 66 kWh/(m2*a), B.

609.000,-

Bietigheim-Bissingen: Wohn- &
Geschäftshaus, ca. 357 m2 Wfl., ca.
737 m2 Grdst., 7 Zi., Do.Gge. + Stpl., Bj.
1965, Gas-ZH, BA, 192,8 kWh/(m2*a), F.

1 .270.000,-

Vaihingen a. d. Enz: DHH,
ca. 281 m2 Wfl., ca. 389 m2 Grdst.,
5,5 Zi., Do.Gge., FBH, Bj. 1980, Solar/
W-Pumpe,VA, 59,67 kWh/(m2*a), B.

818.000,-

Bietigheim-Bissingen: EFH,
ca. 212 m² Wfl., ca. 590 m² Grdst.,
9 Zi., Do.Gge. + Außenstpl., Bj. 1969,
Fernwärme, BA, 137,5 kWh/(m2*a), E.

1 .165.000,-

Freiberg am Neckar: DHH,
ca. 162 m2 Wfl., ca. 144 m2 Grdst.,
5 Zi., Do.Gge., Bj. 2024, Luftwärme-
pumpe,BA, 30,2 kWh/(m2*a), A.

1 .023.000,-

Markgröningen: Zweifamilienhaus,
ca. 222 m² Wfl., ca. 964 m² Grdst.,
8 Zi., Doppelgarage, Baujahr 1952,
Öl-ZH, BA, 144,5 kWh/(m2*a), E.

910.000,-

Mundelsheim:Wohn-&Geschäfts-
haus, ca. 56 m2 Wfl., ca. 104 m2 Gfl.,
4Zi., Bj. 1631, Strom Nachtspeicher-
öfen, BA, 260,8 kWh/(m2*a), H.

195.000,-

Kirchberg a.d. Murr: 2,5 Zi.-Whg.,
ca. 56 m² Wfl., 2.OG, Balkon,
Garage + 1 Stpl., Baujahr 1900,
Gas-ZH, BA, 209,2 kWh/(m2*a), G.

214.000,-

Marbach: 2 Zi.- Wohnung,
ca. 42 m² Wfl., Hochparterre,
Balkon, Stpl., Bj. 1972, Öl-ZH, VA,
128 kWh/(m2*a), D.

164.000,-

Freiberg am Neckar: 2 Zi.-Whg.,
ca. 44 m² Wfl., Außenstellplatz,
Baujahr 1930, Gas-ZH, kein EA
da denkmalgeschützt.

139.000,-

Heilbronn: 1 Zi.-Wohnung,
ca. 36 m² Wfl., Balkon, Bj. 1995,
Gas-Zentralheizung,
VA, 163 kWh/(m2*a), F.

110.000,-

Bietigheim-Bissingen: DHH,
ca. 177 m2 Wfl., ca. 577 m2 Grdst.,
7 Zi., Stpl. + Garage, Bj. 1958,
Gas-ZH, BA, 170,50 kWh/(m2*a), F.

615.000,-

Gemmrigheim: MFH,
ca. 215 m2 Wfl., ca. 808 m2 Grdst.,
12 Zi., Stpl. + Garage, Bj. 1964,
Öl-ZH, BA, 285 kWh/(m2*a), H.

605.000,-

Bönnigheim: 3 Zi.-Whg.,

175.000,-

ca. 58 m² Wfl., 1. OG, Balkon,
Garage, Bj. 1974, Elektroheizung,
BA, 118,8 kWh/(m2*a), D.

Sachsenheim: 2,5 Zi.-Wohnung,
ca. 60 m2 Wfl., DG, Balkon,
Duplex, Bj. 1970, Öl-Zentralheizung,
BA, 180,30 kWh/(m2*a), F.

139.000,-
info@weitblick-bietigheim.de
www.weitblick-bietigheim.de

Hauptstraße 51 74321 Bietigheim-Bissingen
Tel. : 07142/777 888 0 Fax: 07142/777 888 1

Unterstützen Sie die DRF Luftrettung.

Werden Sie Fördermitglied.

Info-Telefon 0711 7007-2211

www.drf-luftrettung.de

Notfälle kommen
aus heiterem Himmel.
Rettung auch.

Meron, 5 Jahre
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Viele Kinder wie

Meron suchen Hilfe.

WERDE
PATE! WORLDVISION.DE

Lebensqualität für Jung und Alt

M Experten-Tipp ausderRegion

Laufzeit
5 Jahre,
Nominal/
Sollzins

Laufzeit
10 Jahre,
Nominal/
Sollzins

Belei-
hungs-
grenze

ALLIANZ 4,51 3,69 50%

FINANZBERATUNG OETTINGER 3,38 3,14 60%

BHW/POSTBANK 4,71 3,81 60%

Sparda-Bank Baden-Württemberg 3,62 3,20 60%

Wüstenrot & Württembergische AG 4,80 4,15 60%

Festzinssätze bei 100-prozentiger Auszahlung und einprozentiger Tilgung.
Genannt ist der Nominalzinssatz/Sollzinssatz. Alle Angaben ohne Gewähr.

WAS
BAUGELD
KOSTET

Die Kaufpreise für Wohnungs-
eigentum liegen für viele poten-
zielle Interessenten mittlerweile
in fast unerreichbaren Höhen.
Dies gilt vor allem im direkten,
städtischen Umfeld. Natürlich
spielen die drastisch erhöhten
Baukosten der letzten Jahre eine
erhebliche Rolle bei den gestie-
genen Wohnungspreisen.

Nun kann man sich fragen, ob
man in Miete bleibt oder eine Al-
ternative wählt. Eine gute Option
sind die Randgebiete außerhalb
der teuren, innerstädtischen La-
gen.

Insbesondere stadtnahe Voror-
te, wie Löchgau, Bissingen und
Ingersheim, haben ideale Voraus-
setzungen und liegen oftmals ru-
higer mit direktem Anschluss an
Felder und Wiesen. Diese Stand-
orte eignen sich perfekt für Fa-
milien, Hundebesitzer sowie
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
raten lassen. Denn bisweilen be-
steht das Risiko, dass der erhoff-
te Ertrag ausbleibt. Entscheidend
dafür sind neben denMarktgege-
benheiten vor Ort die potenziel-
len Käufer. Viele wollen die Im-
mobilie nach eigenen Ideen ge-
stalten und sind nicht bereit, zu-
sätzlich für Installationen oder
Anlagen zu bezahlen, die sie spä-
ter ohnehin ersetzen wollen. Des-
halb kann es bisweilen gewinn-
bringender sein, das Haus im Ist-
Zustand zu verkaufen. Eine Ver-
jüngungskur higegen dient dem
Werterhalt und erhöht den Kom-
fort. Monika Hillemacher, dpa

Aufwand und Ertrag abwägen
ImmobilienWallbox, Solaranlage, Glasfaseranschluss: Manche Modernisierungsmaßnahmen steigern
denWert von Bestandsobjekten und rechtfertigen die Nachrüstung. Aber nicht jede Investition zahlt sich aus.

Ein Glasfaseranschluss wird in Zeiten zunehmender Tätigkeit im Homeoffice immerwichtiger. Der Einbau
steigert deshalb denWert einer Immobilie. Foto: Uwe Anspach/dpa/dpa-tmn

ENERGIESPARVERORDNUNG (EnEV 2014) Mögliche Abkürzungen der Pflichtangaben für den Immobilien- und Mietmarkt Alle Angaben ohne Anspruch auf juristische Gewähr und Vollständigkeit.

DV Medienhaus
Druck- und Verlagsgesellschaft
BietigheimmbH
Kronenbergstraße 10
74321 Bietigheim-Bissingen
Telefon (0 7142) 403-0
Fax (0 71 42) 403-125

Art des Energieausweises:
BA = Energiebedarfsausweis
VA = Energieverbrauchsausweis

Energiebedarfs- oder
Energieverbrauchswerte:
in kWh/(m2 a), z. B. 72 kWh/(m2 a)

Energieträger der
Heizung/HZG:
BHKW = Blockheizkraftwerk
Gas = Erdgas
EGL = Erdgas leicht
EGS = Erdgas schwer
EW = Erdwärme

EE = Erneuerbare Energieträger
FW = Fernwärme
FWD = Fernwärme Dampf
FS = Flüssiggas
Öl = Heizöl
Holz = Holz
HSchn. = Holz Hackschnitzel
Ko = Kohle

LWP = Luftwärmepumpe
NW = Nahwärme
Pellet = Pelletheizung
Solar = Solarheizung
S = Strom
WL = Wärmelieferung
Elek. Boil.=Warmwasser ü. Elektroboiler

Weitere Abkürzungen:
Bj. = Baujahr
A+ bis H = Energieeffizienzklasse
EB-W = Endenergiebedarf fürWärme
EV-W = Endenergieverbrauch fürWärme
EB-S = Endenergiebedarf für Strom
EV-S = Endenergieverbrauch für Strom
E.i.V. = Energieausweis in Vorbereitung

Mitarbeiter
von Porsche und Bosch
suchen exkl. Wohnungen

und Häuser
www.wk-immo.de

Telefon (0 71 43) 87 23 10

Zu vermieten ab 01.03.24,
Großsachsenheim, sonnige + ruhige

2-Zi.-Whg. in guter Lage, 55 m2,
1. OG, SO-Balkon, HMS, Abst., Kel.,
1 TG + 1 StPl, neue hochw. EBK, FB-
Heizung, Bj. 93, ren. 23, 880,– 3 KM

+ 220,– 3 NK, an NR, keine HT.
Zuschriften u. Chiffre BZ 67698

Bietigh.-Biss., Nähe Bhf.
3,5-Zi.-DG-Whg. Altbau, 70 m²,
ZH, Terr., EBK, Stpl., KM F 650,-

+ NK F 320,- + Kt. F 2.200,
frei ab 1. Januar 2024.
Telefon 07142/61592

keine Tiere, sucht in Bi-Bi senio-
rengerechte barrierefreie 3 Zi.-
Whg. mit bodengleicher Dusche,
Aufz., Blk., TG und HMS zur Mie-
te ab Mai 2024 oder später.
Angebote bitte an Tel. (07142)
940309, weinbaur99@gmx.de

Eheepaar, Anfang 70

IMMOBILIEN IMMOBILIENGESUCHE

VERMIETUNGEN

MIETGESUCHE

www.denkmalschutz.de

Spendenkonto
IBAN: DE71 500 400 500 400 500 400
BIC: COBA DE FF XXX, Commerzbank AG

Wir erhalten Einzigartiges.
Mit Ihrer Hilfe.

Schloss Stolberg im Harz ist
der Geburtsort von Juliana
von Stolberg (1506-1580),
der Stammmutter der Linien
des Hauses Oranien.

Eines von vielen tausend
geförderten Denkmalen.

STAMMSITZ DER ORANIER,
VON UNS GERETTET.

www.dv-medienhaus.de

Quelle: Centre for Sustainable Communications, KTH Royal Institute of Technology

Print schadet dem Klima?
Auch digitale Medien haben einen CO2-Fußabdruck.
Ab einer Lesedauer von 30 Minuten ist die CO2-Bilanz der Print-Zeitung besser als die
des Online-Angebots. Die durchschnittliche Lesedauer der Tageszeitung beträgt 39
Minuten.



Hier könnte

iHre

Anzeige

steHen!

Preisrätsel

Die Buchstaben der mit Zahlen

versehenen Felder ergibt die Lösung.

Unter allen richtigen einsendungen

werden jede Woche drei Buchgut-

scheine im Wert von 5.– 3 verlost.

Die Gewinner werden schriftlich

benachrichtigt.

Herzlichen Glückwunsch!

Der rechtsweg ist ausgeschlossen.
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